
terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

                          CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 211/2023 

1º Termo Aditivo de contrato nº 211/2023, que entre si firmaram o Município de Iraquara/BA e 
a Pessoa Jurídica CALCÁRIO RIO PRETO LTDA, inscrita no CNPJ nº 
15.717.168/0001-90. Objeto: Aditivo de acréscimo na quantidade de itens do contrato 
firmado entre as partes em 14/09/2023, nos termos do artigo 65, inciso I, alínea b, § 1º da 
Lei 8666/93, referente ao DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-093-2023, conforme planilha 
abaixo:  

 
 

Valor do aditivo de acréscimo de quantitativo = R$ 17.106,25 (dezessete mil cento e seis reais e 
vinte e cinco centavos). 

 
Valor total do contrato após aditivo = R$ 129.518,75 (cento e vinte e nove mil quinhentos e dezoito 
reais e setenta e cinco centavos) 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento 
geral. 

 
 
 

Iraquara/BA, 21 de junho de 2024 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 

Walterson Ribeiro Coutinho 

 
 
 
CERTIDÃO 
Certifico que o Extrato acima foi 
afixado no quadro de avisos da 
Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Iraquara/BA, 21 de junho de 2024. 
 
Vinícius Moreira da Silva 

CHEFE DE GABINETE 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND 
QTD 

LICITADA 
QTD 

ADITIVADA 
VALOR LIC 

UNT 
VALOR DO 

ADITIVO 

01 
Brita ½ (12,05) 

 
Tonelada 700 175 R$ 97,75 R$ 17.106,25 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

15D95BD68E4351DDC6565E557A83B5DA


		2024-06-25T11:04:36-0300




